ATA DE SORTEIO E ABERTURA DOCUMENTAÇÃO

MODALIDADE: SELEÇÃO PÚBLICA Nº 12/2023

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da Obra de Reforma do imóvel da Superintendência Regional do Trabalho em Minas Gerais (SRTb/MG) e do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), situado na Rua Curitiba, nº 832, Centro, na cidade de Belo Horizonte/MG, conforme condições, quantidades e exigências deste Instrumento Convocatório e seus anexos para atender ao Convênio Nº 01/2020 de Mútua Cooperação celebrado entre a Fundação de Apoio à Educação e Desenvolvimento Tecnológico de Minas Gerais – Fundação CEFETMINAS, o Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais – CEFET-MG e a Superintendência Regional do Trabalho em Minas Gerais – SRTb/MG com a interveniência do Ministério Público do Trabalho.

Às 13:00 horas, do dia 15 de dezembro de 2023, nas dependências da Fundação Cefetminas, reuniu-se a Comissão de Seleção desta entidade para o sorteio entre as propostas iguais classificadas em 2º lugar e para a abertura do envelope contendo os Documentos de Habilitação da empresa que ofereceu o menor preço global, conforme critério previamente estabelecido e divulgado, em conformidade com o Decreto Nº 8.241 de 21 de maio de 2014, com a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e de acordo com as normas e condições fixadas no instrumento convocatório.

Compareceram a essa sessão a Senhora Renata Borges Vilhena Moraes, representante da empresa PRIVILEGE CONSTRUTORA LTDA e a Senhora Bruna Brandão Marcos Franco, representante da empresa BBM CONSTRUÇÕES LTDA .

A Comissão de Seleção então deu início à sessão procedendo ao sorteio entre as propostas das empresas PRIVILEGE CONSTRUTORA LTDA e MF ENGENHARIA LTDA para determinar qual empresa ocupará o 2º lugar de classificação.

A empresa MF ENGENHARIA LTDA foi sorteada ficando então classificada em 2º lugar e consequentemente a empresa PRIVILEGE CONSTRUTORA LTDA fica classificada em 3º lugar.

Ato contínuo, a Comissão de Seleção deu seguimento ao certame em questão abrindo o envelope da 1ª classificada, a empresa BBM CONSTRUÇÕES LTDA, contendo os Documentos de Habilitação, sendo vistos e rubricados pelos representantes presentes.

A Comissão de Seleção determinou o prazo de até 02 (dois) días úteis para análise da documentação e divulgação do resultado para as empresas participantes.

Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada pelos presentes.

Representantes

Renata Borges Vilhena Moraes	
Bruna Brandão Marcos Franco	
Comissão de Seleção	
Rita de Cássia Neves Campos	
Angela Maria de Oliveira Vargas	
Caroliny Regina da Silva Gonzaga	
Equipe de Apoio Técnico	
Breno Guimarães Mendes	